
Číslo smlouvy MPB: 8221170022, GINIS 8221174459  Číslo smlouvy FN: Tsm/2021/841/La                                                                                                                           

 

 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

se sídlem:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno  

zastoupená:  Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem  

IČ:    00159816 

DIČ:    CZ00159816  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

(dále „FN“)  

 

a  

 

Statutární město Brno, Městská policie Brno 

IČ:    44992785  

DIČ:   CZ44992785 

se sídlem:  Štefánikova 43, 602 00 Brno 

zastoupená:  ředitelem Městské policie Brno, Mgr. Lubošem Oprchalem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále „MPB“) 

 

 

v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen občanského zákoníku) uzavírají tuto 

 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 

 

I. 

 

Tato smlouva upravuje vzájemná práva a závazky mezi MPB a FN, vznikající při zajištění výuky 

příslušníků MPB v přípravě na odborném pracovišti FN (dále jen „výuka“). 

 

II. 

 

1. FN se zavazuje zajistit v období od uzavření této smlouvy výuku příslušníků MPB v přípravě (dále jen 

„frekventant“), a to na svém odborném pracovišti, konkrétně Ústavu soudního lékařství.   

 

2. Kontaktní osobou za FN je pro účely této smlouvy xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

3. Výuka bude probíhat vždy po skupinách 25 frekventantů. Jména frekventantů budou vždy alespoň 30 

dní předem ohlášena kontaktní osobě za FN. 

 

4. Výuka se bude skládat z následujících částí, které na sebe nemusí bezprostředně navazovat: 

▪ teoretická výuka – 1 hodina, 

▪ demonstrační pitva – 1 hodina 

▪ návštěva muzea – 0,5 hodiny 

 

5. Výuka bude probíhat vždy po vzájemné dohodě smluvních stran. 

 



Číslo smlouvy MPB: 8221170022, GINIS 8221174459  Číslo smlouvy FN: Tsm/2021/841/La                                                                                                                           

 

 

6. MPB prohlašuje, že frekventant byl seznámen s právními předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany. 

 

IV. 

 

1. FN umožní frekventantovi vstup na pracoviště, na kterém bude výuka probíhat, případně do prostor, 

souvisejících s vykonávanou činností. Dále mu umožní odkládání osobních věcí a užívání 

hygienického zařízení.  

 

2. FN poskytne každému frekventantovi ochranné osobní pomůcky, a to jednorázově obličejovou roušku 

a pár hygienických návleků na obuv a zapůjčí ochranný plášť. 

 

V. 

 

1. MPB poučí frekventanta o povinnosti: 

a) dodržovat v průběhu výuky obecně závazné právní normy a vnitřní předpisy FN, se kterými 

byl odpovědnou osobou prokazatelně seznámen; 

b) zachovávat mlčenlivost v záležitostech utajovaných a důvěrných informací, se kterými se 

seznámí během výuky v souladu s ustanovením § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, a o důsledcích porušení této povinnosti; 

c) řádně vykonávat veškeré povinnosti, související s výukou, tj. v souladu s obecně závaznými, 

zdravotnickými, bezpečnostními a dalšími předpisy a dbát pokynů a příkazů vedoucích 

jednotlivých pracovišť, popř. dalších odpovědných osob. 

 

2. MPB se zavazuje uhradit škodu, která FN vznikne v průběhu výuky činností frekventanta. MPB 

odpovídá poměrně podle míry zavinění frekventanta v konkrétní věci. FN umožní, po předešlé 

domluvě, zúčastnit se zástupci MPB na objasňování vzniku škody. 

 

VI. 

 

1. MPB se zavazuje uhradit FN za zajištění výuky jedné skupiny cenu ve výši 5.300,- Kč včetně DPH za 

režijní náklady spojené s výukou ve smyslu čl. II. odst. 4 této smlouvy (cena zahrnuje odměnu 

vyučujících). Faktura bude vystavena vždy na základě písemné objednávky s uvedením konkrétního 

data konání výuky dohodnuté s kontaktní osobou FN. Objednávka musí být zaslána kontaktní osobě 

FN minimálně 30 dní před konáním výuky. Faktura je splatná vždy do 21 dnů od obdržení faktury 

MPB. 

 

2. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

     Adresa:  Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

                        IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 

     Adresa doručovací orgánu obce: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

 

 

VII. 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo ji jednostranně písemně 

vypovědět, a to bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 



Číslo smlouvy MPB: 8221170022, GINIS 8221174459  Číslo smlouvy FN: Tsm/2021/841/La                                                                                                                           

 

 

3. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že se budou navzájem informovat o problémech vzniklých 

v souvislosti s realizací této smlouvy a budou je řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

 

4. Na nezbytně nutnou dobu je FN oprávněna přerušit provádění výuky z důvodů vzniklé 

epidemiologické situace nebo z jiných závažných důvodů. K témuž je oprávněna i MPB ze závažných 

služebních důvodů. Ve všech případech tyto skutečnosti příslušná smluvní strana neprodleně oznámí 

druhé ze stran. 

 

VIII. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), s tím, že se k jejímu uveřejnění zavazuje MPB jako povinný subjekt. 

 

2. Smlouvu je možno měnit a doplňovat formou písemných číslovaných dodatků, které se po podpisu 

obou smluvních stran stanou její nedílnou součástí. 

 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, majících platnost originálu, z nichž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, skutečně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Brně dne 26. 11. 2021 V Brně dne 2. 12. 2021 

 

Za FN: 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Vlastimil Vajdák v. r. 

Ředitel FN 

 

Za MPB: 

 

 

 

___________________________ 

Mgr. Luboš Oprchal v. r. 

Ředitel MPB 

 

 


